
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 844, DE 22 DE OUTUBRO DE 2014. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.161 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores do Gabinete do Deputado Eli Borges, retroativo a 1º de outubro de 2014: 
 

Dhouglas Marinho Santos AP-08 
Irineu Pereira Kucraxu  AP-13 
Vilda Rosa Marques AP-14 
Jardania Carvalho Reges Bispo AP-17 
Albertina Lima do Nascimento AP-19 
Cleyanderson Pereira de Souza AP-19 
Creusa Ferreira da Paixão AP-19 
Daiane Sousa Saraiva AP-19 
Eriverso Ribeiro da Silva AP-19 
Geni oliveira Barros AP-19 
Hélio Rodrigues Lago AP-19 
João Laurindo de Abreu AP-19 
Jocelline Borges Santos AP-19 
Karita Mariano Maciel  Freire AP-19 
Luana Rodrigues Botelho Neto AP-19 
Marciel Modesto Liberato AP-19 
Marcos Luiz do Amaral  AP-19 
Margarette Itatia Vaz da Silva AP-19 
Meirilene Batista Vieira Rocha AP-19 
Oziel Cunha da Costa AP-19 
Selgina Sousa de Castro AP-19 

Vania Carmem dos Santos Assistente de Gabinete de Lider de Bloco 
Parlamentar e/ou Partido Político 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 22 dias do mês de outubro de 2014. 
 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


